
Uchwała Nr 211/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 13 pa�dziernika 2008 roku 
 

zmieniaj�ca uchwał� w sprawie przyznania dotacji celowych Gminom  
z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczych Stra�y 
Po�arnych 

 
 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1),  
oraz art. 167 ust. 2 pkt 5 i art. 175 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.2) – uchwala si�, co nast�puje: 

 
 

§ 1. 
 

Zał�cznik do uchwały Nr 120/08 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
16 czerwca 2008 r. w sprawie przyznania dotacji celowych Gminom  
z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczej Stra�y Po�arnej, 
zmienionej uchwałami Nr 142/08 z dnia 14 lipca 2008 r. oraz Nr 174/08 z dnia  
8 wrze�nia 2008 r. otrzymuje brzmienie okre�lone w zał�czniku do niniejszej 
uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
 
 

 
 
         

                                       
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  
Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173,  
poz. 1218. 
2) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 187, poz. 1381, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 249, poz. 1832 oraz z 2007 r. Nr 82, 
poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984. 



Uzasadnienie 
 
 Sejmik Województwa Mazowieckiego Uchwał� Nr 120/08 z dnia  
16 czerwca 2008 r. zmienion� uchwałami Nr 142/08 z dnia 14 lipca 2008 r. oraz  
Nr 174/08 z dnia 8 wrze�nia 2008 r., przyznał dotacje celowe Gminom  
z przeznaczeniem na dofinansowanie jednostek Ochotniczych Stra�y Po�arnych. 
Dotacje celowe zostały udzielone w ramach „Samorz�dowego Programu Wsparcia 
Ochotniczych Stra�y Po�arnych w Województwie Mazowieckim OSP-2008”. 

Po podj�ciu przez Sejmik w. wym. uchwał Gminy/Miasta przysłały odwołania 
b�d� rezygnacje z przyznanych dotacji celowych. Z uwagi na fakt, �e uzyskano 
oszcz�dno�ci w bud�ecie Województwa Mazowieckiego, postanowiono dodatkowo 
wspomóc najbardziej pilne potrzeby sprz�towe Ochotniczych Stra�y Po�arnych. 
Dofinansowanie wyeliminuje braki sprz�towe jednostek OSP, które uniemo�liwiaj� 
ich prawidłowe i skuteczne działanie. 

Do Urz�du Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego wpłyn�ło 1 pismo 
dot. rezygnacji z przyznanego dofinansowania; tj. z Gminy Klembów, na ł�czn� 
kwot� 120 000 zł. Kwota, która pozostaje do ponownego rozdysponowania wynosi 
120 000 zł. 

Burmistrz Miasta i Gminy w Szydłowcu, w dniu 4 wrze�nia 2008 r. przysłał do 
Urz�du Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego pismo nr P.po�-0114/13/08 
z dnia 1 wrze�nia 2008 r., w którym zwraca si� z pro�b� o przeanalizowanie 
mo�liwo�ci dofinansowania zakupu u�ywanego �redniego samochodu ratowniczo – 
ga�niczego dla jednostki OSP w Majdowie. 
Proponuje si� rozpatrzenie wniosku Jednostki OSP Majdów z dnia 13.02.2008 r.  
i udzielenie wsparcia finansowego dla Jednostki OSP Majdów w kwocie 4 943 zł. na 
zakup kombinezonów pszczelarskich, r�kawic pszczelarskich, umundurowania 
wyj�ciowego, czapek rogatywek z okuciem. 

Wójt Gminy Jastrz�b, w dniu 15 wrze�nia 2008 r. przysłał do Urz�du 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego pismo nr SG.5431/5/08 z dnia  
10 wrze�nia 2008 r., w którym  zwraca si� z pro�b� o dofinansowanie dla jednostki 
OSP w Jastrz�biu. Bior�c pod uwag� skromne mo�liwo�ci finansowe, Wójt Gminy 
zwraca si� z pro�b� o dofinansowanie w kwocie 20 000 zł. celem zakupu 
niezb�dnego sprz�tu  i umundurowania, tj. mundurów wyj�ciowych, butów, 
specjalnych, radiotelefonu nasobnego, piły spalinowej oraz w��y po�arniczych. 

Proponuje si� udzielenie wsparcia finansowego dla OSP Jastrz�b w kwocie 
9 723 zł. na zakup mundurów wyj�ciowych, czapek wyj�ciowych, koszul wyj�ciowych, 
pasów skórzanych do munduru, po�arniczych w��y tłocznych W-25 i W-75. 

Wójt Gminy Klembów w dniu w dniu 16 wrze�nia 2008 r. przysłał do Urz�du 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego pismo nr L.dz. 188/08 z dnia  
15 wrze�nia 2008 r., w którym z uwagi na brak wsparcia finansowego przez Zarz�d 
Zwi�zku Ochotniczych Stra�y Po�arnych Województwa Mazowieckiego, rezygnuje  
z przyznanej dotacji w wysoko�ci 120 000 zł. dla jednostki OSP Roszczep. 
Proponuje si� uwzgl�dnienie wy�ej wymienionej rezygnacji. 

 
Sekretarz Gminy, w zast�pstwie Wójta Gminy Sierpc, w dniu 16 wrze�nia 

2008 r. przysłał do Urz�du Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego wniosek 
o dofinansowanie dla jednostki OSP Borkowo Wielkie, na kwot� 120 000 zł., na 
zakup u�ywanego �redniego samochodu stra�ackiego. 
Proponuje si� udzielenie wsparcia finansowego dla OSP Borkowo Wielkie w kwocie 
70 000 zł, na zakup u�ywanego �redniego samochodu stra�ackiego. 



Wójt Gminy Odrzywół w dniu 18.09.2008 r. przysłał do Urz�du 
Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego pismo nr IT.5520/2/2008 z dnia 
16.09.2008, w którym zwraca si� z pro�b� o przyznanie dotacji dla jednostki OSP  
w Wysokinie na zakup: mundurów koszarowych, spr��arki, agregatu 
pr�dotwórczego, w��y, pr�downicy, oraz OSP Kłonna na zakup agregatu 
pr�dotwórczego, mundfurów bojowych, pr�downicy i masztu o�wietleniowego. 

Gmina Odrzywół ze wzgl�du na szczupło�� �rodków nie jest w stanie 
nale�ycie wyposa�y� w. wym. jednostek. Obecnie spłacane s� kredyty zaci�gni�te  
w 2006 oraz 2007 roku na dofinansowanie zakupu nowych wozów bojowych dla 
jednostki OSP z Odrzywołu nale��cej do KSRG. Przyznanie dotacji byłoby du�� 
pomoc� dla w. wym. jednostek, które nie posiadaj� własnych dochodów. 
Proponuje si� udzielenie wsparcia finansowego dla OSP Wysokin w kwocie 2 800 zł. 
na zakup agregatu pr�dotwórczego oraz dla OSP Kłonna w kwocie 2 800 zł. na 
zakup agregatu pr�dotwórczego. 

Wójt Gminy Kazanów, z uwagi na nadzwyczajn� sytuacj� – kradzie� sprz�tu, 
w dniu 23 wrze�nia 2008 r., dostarczył do Urz�du Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego wniosek o dofinanasowanie jednostki OSP Kazanów. 
Proponuje si� udzielenie wsparcia finansowego dla OSP Kazanów w kwocie 29 734 
zł. na zakup zestawu hydraulicznych narz�dzi ratowniczych, agregatu 
pr�dotwórczego, urz�dzenia ci�nieniowego, spr��arki, w��y tłocznych W-52. 

Dokonanie w wym. zmian nie ma wpływu na ogóln� kwot� dotacji celowych 
przyznanych przez Sejmik Województwa Mazowieckiego Gminom z przeznaczeniem 
na dofinansowanie jednostek Ochotniczych Stra�y Po�arnych. 

Ogólna kwota dotacji celowych dla gmin wynosi 15 000 000 zł (pi�tna�cie 
milionów złotych) i jest przeznaczona na zakup sprz�tu specjalistycznego dla 
Ochotniczych Stra�y Po�arnych wyszczególnionych w zał�czniku.   

W zwi�zku z powy�szymi zmianami nast�piły zmiany w paragrafach bie��cym 
i inwestycyjnym. 

�rodki na realizacj� powy�szego zadania, zaplanowane zostały w bud�ecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2008 – przyj�tym uchwał� Nr 230/07 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2007 r. w sprawie bud�etu 
Województwa Mazowieckiego na 2008 r. ze zmianami (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2008 r. 
Nr 35, poz. 1279) – w dziale 754, rozdziale 75412, § 2710 – kwota 2 563 266 zł oraz 
w § 6300 – kwota 12 436 734 zł. 

Procedura przetargowa/zakupu prowadzona b�dzie przez gminy lub 
Ochotnicze Stra�e Po�arne zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówie� publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655). 
 
 
 


